
Página: 1 / 2

Nr.:   24/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

60/2025

09/04/2025

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/04/2025
Dispensa de licitação
24/2025 - DL
60/2025

Contratação de empresa para realização de levantamento topográfico - planimétrico
para futuros projetos de pavimentação.

Participante: M. C. ENGENHARIA LTDA

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 Av. Perimetral: Entre a Rua Santos Dumont e a Rua Corumbá; - Av.

Perimetral: Entre a Rua Santos Dumont e a Rua Corumbá;
1,000 UST 282,00 282,00

2 Rua Tupis: Entre a rua Júlio de Castilhos e a intersecção com a Av.
Perimentral. - Rua Tupis: Entre a rua Júlio de Castilhos e a
intersecção com a Av. Perimentral.

1,000 UST 204,00 204,00

3 Rua Uberaba: Entre a Rua Riachuelo e a Rua Itajaí. - Rua Uberaba:
Entre a Rua Riachuelo e a Rua Itajaí.

1,000 UST 204,00 204,00

4 Rua Álvaro Chaves: Entre a Rua Riachuelo e Rua Itajaí. - Rua Álvaro
Chaves: Entre a Rua Riachuelo e Rua Itajaí.

1,000 UST 252,00 252,00

5 Rua Walter Edmundo Fries: Entre a RSC 472 e a RS 330 (Rua
Tupinambás). - Rua Walter Edmundo Fries: Entre a RSC 472 e a RS
330 (Rua Tupinambás).

1,000 UST 3.924,00 3.924,00

6 Rua Coroados: Entre a Av. Ceres e Rua Ângelo Splendor. - Rua
Coroados: Entre a Av. Ceres e Rua Ângelo Splendor.

1,000 UST 300,00 300,00

7 Rua Calapalos: entreba Rua Tamandaré e a sanga após a Rua
Guaporé. - Rua Calapalos: entreba Rua Tamandaré e a sanga após a
Rua Guaporé.

1,000 UST 282,00 282,00

8 Rua Francisco Manoel Lima: entre as Ruas Luis A. Pelegrini e Tupã. -
Rua Francisco Manoel Lima: entre as Ruas Luis A. Pelegrini e Tupã.

1,000 UST 636,00 636,00

9 Rua Luis A. Pelegrini: entre a Av. Itapiranga e  Rua Francisco Manoel
Lima - Rua Luis A. Pelegrini: entre a Av. Itapiranga e  Rua Francisco
Manoel Lima

1,000 UST 181,00 181,00

10 Rua Celso Antoniollo: entre as Ruas Pindorama e Francisco Manoel
Lima. - Rua Celso Antoniollo: entre as Ruas Pindorama e Francisco
Manoel Lima.

1,000 UST 132,00 132,00

11 Rua Pindorama: entre as Ruas Antonio Dalcin e Rua Celso
Antoniollo. - Rua Pindorama: entre as Ruas Antonio Dalcin e Rua
Celso Antoniollo.

1,000 UST 132,00 132,00

12 Rua Antonio Dalcin: entre a Av. Itapiranga e Rua Francisco Manoel
Lima. - Rua Antonio Dalcin: entre a Av. Itapiranga e Rua Francisco
Manoel Lima.

1,000 UST 132,00 132,00

13 Rua Paraná: entre a Av. Itapiranga e R. Francisco Manoel Lima. -
Rua Paraná: entre a Av. Itapiranga e R. Francisco Manoel Lima.

1,000 UST 132,00 132,00

Total do Participante: 6.793,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 14/04/2025, às 16:02:08. Protocolo: 3e077a67-ddbf-49dc-872e-0d9fc1b17aa0



Página: 2 / 2

Total Geral: 6.793,00

Secretaria de Administração/Planejando e Administrando
Bem

03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.39.00 R$ 6.793,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/04/2025Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 14/04/2025, às 16:02:08. Protocolo: 3e077a67-ddbf-49dc-872e-0d9fc1b17aa0


